
UCHWAŁA Nr XXVII/196/2017 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  29 marca  2017r. 

 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej  Powiatowi Poznańskiemu. 
 
 
                     Na podstawie art.  10 ust. 2 oraz art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie  gminnym (tekst jednolity Dz.U.  z 2016r.  poz. 446 ze  zmianami), oraz 
art. 216 ust.2 pkt. 5  i  art. 220  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U.  z 2016r.  poz. 1870 ze zmianami),  Rada Gminy  Kleszczewo uchwala  
co następuje : 

 
§ 1 

Udziela się z budżetu gminy pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego tytułem 
opracowania dokumentacji  technicznej na budowę ścieżki pieszo-rowerowej  wzdłuż drogi 
powiatowej nr 2438P, drogi powiatowej bez numeru (dawnej drogi wojewódzkiej nr 433) i 
drogi powiatowej nr 2429P na odcinku od granicy miasta  Poznania do skrzyżowania z drogą 
powiatową 2410P w miejscowości Gowarzewo oraz przygotowania programu funkcjonalno-
użytkowego. 

 
§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu gminy na 2017r.,  w wysokości 200.000 zł  na dofinansowanie wydatków  
inwestycyjnych. 

 
§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy  Powiatem Poznańskim a Gminą 
Kleszczewo.  

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
        Henryk Lesiński 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXVII/196/2017 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 29 marca  2017r. 

 
 

Zgodnie z art. 216 ust. pkt  5 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U.  z 2016r.  poz. 1870 ze zmianami) wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, w 
tym również  na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. Pomoc finansowa  z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona zgodnie z art. 220 ustawy tj. w formie dotacji celowej lub pomocy rzeczowej. 
Podstawą udzielenia w/w  pomocy jest umowa. 
Wójt Gminy Kleszczewo zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Starostwa Powiatowego w 
Poznaniu o przystąpienie Powiatu do programu  Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
dla Metropolii Poznań w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej  wzdłuż drogi 
powiatowej nr 2438P, drogi powiatowej bez numeru (dawnej drogi wojewódzkiej nr 433) i 
drogi powiatowej nr 2429P na odcinku od granicy miasta  Poznania do skrzyżowania z drogą 
powiatową 2410P w miejscowości Gowarzewo oraz przygotowania programu funkcjonalno-
użytkowego. 
Zakres objęty postulowaną inwestycją to obszar szybko rozwijającej się zabudowy 
mieszkaniowej na terenie Tulec i Gowarzewa - obecnie największych i najintensywniej 
rozwijających się miejscowości gminy Kleszczewo. Ciąg pieszo-rowerowy pozwoli na 
bezpieczne korzystanie z tej drogi przez pieszych i rowerzystów i ułatwi dostęp do węzłów 
komunikacji publicznej położonych w  centralnej części miejscowości Tulce (w opracowaniu 
projekt węzła przesiadkowego na liniach do Poznania i Swarzędza - projekt ten został ujęty w 
strategii ZIT), a także Gowarzewa (również skrzyżowanie 2 linii autobusowych łączących 
gminę z Poznaniem, Swarzędzem i gminą Kostrzyn). Dla  mieszkańców powstanie 
możliwość wykorzystania rowerów także w celu dojazdu do pracy i szkół, a w przypadku 
kierunku na Swarzędz także do stacji kolejowej - węzła przesiadkowego w Swarzędzu z 
wykorzystaniem mającej  powstać ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 2410P.         
Gmina Kleszczewo wyraża gotowość  udzielenia pomocy finansowej na opracowanie 
niezbędnej dokumentacji, w tym w pierwszej kolejności sfinansowania programu 
funkcjonalno użytkowego, niezbędnego do złożenia przez Powiat Poznański wniosku do 
programu ZIT w III kwartale 2017 roku. Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały należy 
uznać za uzasadnione.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 Henryk Lesiński 


